保 護 者 各 位

上富田町立市ノ瀬小学校

気象警報発令時の対応について

気象警報発令時の対応について、下記の通りとしますので、ご確認をお願いします。

なお、下記の気象警報が発令されていない場合でも、登校することが危険と考えられる場合には、ご

家庭の判断で自宅待機の措置をとられるようにお願いします。

記

登校時

上富田町に「暴風警報・大雨警報・洪水警報・暴風雪警報」または「特別警報」のいずれかが発令され

ている場合

① 午前７時の時点で、上記の気象警報が発令されている場合、児童は「自宅待機」とします。

 ・給食はありません。

 ・午前中に、途中登校の場合がありますので、「弁当」を用意して自宅待機してください。

 ・詳細については、連絡メールを送信します。

② 午前１０時までに、上記の気象警報が解除された場合、「午前中に弁当を持って登校」です。

 ・詳細については連絡メールを送信しますので、連絡があってから登校してください。

③ 午前１１時３０分までに、上記の気象警報が解除された場合、「午後から登校」です。

  ・昼食を済ませて、５時間目の授業にあわせて登校してください。

  ・詳細については連絡メールを送信します。

④ 午前１１時３０分を過ぎても気象警報が解除されない場合、「臨時休校」です。

  ・詳細については連絡メールを送信します。

◇ 解除後の登校は集団登校ではありませんが、できるだけ近所どうしで誘い合わせて登校してくだ

さい。

◇ なお、気象警報が出ていなくとも気象状況や地形によっては危険と思われる場合がありますので、

ご家庭で判断し、安全に気をつけるようご指導ください。

◇ 登校を見あわせる場合は、学校へご連絡ください。

登校中

◆ 登校中に気象警報が発令された場合は、家庭か学校のどちらかに近い方（安全な方）に避難（待

機）してください。児童が学校で待機している場合は、家庭に連絡をします。

登校後

◆ 登校後に気象警報が発令された場合、あるいは気象警報が発令されていなくとも、今後危険が増

すと判断した場合は、「学校待機」「下校」等安全に十分配慮しながら状況をみて対応します。

連絡メールで保護者のお迎えをお願いする場合もありますので、よろしくお願いします。

以上